АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения виловатое
муниципального района Богатовский

Самарской области

446621 с. Виловатое, ул. Советская , 81 , тел.8 (846-66) 366-43

_____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» марта 2013 года                                                       № 15

«О создании и работе штаба оповещения администрации сельского поселения Виловатое

и назначении его администрации»

              В соответствии   с Федеральными  Законами Российской Федерации  от 31.05.96 г. № 61 ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. № 31 ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы а должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований и  в целях  организованного и своевременного проведения оповещения, сбора и отправки в войска людских и транспортных ресурсов, Администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на базе администрации сельского поселения Виловатое штаб оповещения. Определить место развертывания штаба оповещения в сельском доме культуры села Виловатое, тел. 8 (84666) - 36-6-23

      Время готовности  штаба оповещения - через 4 часа  после получения сигнала «Линейка – 222» от дежурного по отделу ВКО по Богатовскому и Борскому районам (сотрудника ОмВК).

2. Назначить должностных лиц (администрацию) штаба оповещения (основной и резервный состав) согласно приложения № 3 к Постановлению.

3. При получении сигнала «Линейка – 222» от дежурного по отделу ВКО  (сотрудника ОмВК) глава администрации сельского поселения  обязан:

         - оповестить администрацию штаба оповещения.

Всем указанным в Постановлении лицам, не позднее, чем через 2 часа, после получения сигнала «Линейка – 222» прибыть в штаб оповещения (здание СДК с. Виловатое) и поступить в распоряжение начальника штаба оповещения.

4. Главе сельского поселения Виловатое   Пестровскому С.М. после получения сигнала «Линейка – 222»:

-     уточнить время получения сигнала по  тел. 8(84666) -2-11-78 у дежурного по ОмВК;

· не позднее двух часов, после получения сигнала, вместе с администрацией штаба оповещения  прибыть в штаб оповещения и приступить к его развертыванию, с таким расчетом, чтобы не позднее чем через 04 ч 00 мин после получения сигнала доложить в ОмВК о готовности к работе штаба оповещения.

5. Главе сельского поселения Виловатое   Пестровскому С.М.         разработать  инструкцию  о порядке действий при получении сигнала «Линейка – 222», схему оповещения администрации штаба оповещения и посыльных.  Список администрации штаба оповещения и посыльных, с номерами телефонов, иметь в администрации поселения.

6. Главе сельского поселения Виловатое   Пестровскому С.М.      совместно со специалистом администрации Шаповаловой Е.Э.      ежеквартально проверять укомплектованность администрации  штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий и при необходимости вносить корректуру.

7.Для развертывания штаба оповещения выделить мебель, средства связи, подготовить автотранспорт для обеспечения работы штаба оповещения (1 единица):

· а/м Лада-211540 (водитель Сементин А.С.)

8. При необходимости  начальнику штаба оповещения вызывать администрацию резервного состава штаба оповещения и организовывать  работу штаба оповещения.

9. Связь  с дежурным по отделу ВКО по Богатовскому и  Борскому районам   поддерживать  по  тел.8(84666)-2-11-78. Связь с направлением № 1 группы обобщения и   контроля ОмВК осуществлять по тел. 8(84666)-2-11-98.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.

11. Приказ  довести до всех исполнителей, второй экземпляр представить  в  отдел военного  комиссариата  Самарской области по Богатовскому и Борскому районам в срок до 15 апреля 2013  года.

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

Самарской области

С.М. Пестровский